est admovenda extrinsecus contra ventriculum ipsum, aut sinapi
is to be applied externally against (over) the stomach itself, or mustard

danda est: admovendumque naribus est pulegium ex aceto, vel polenta vino aspersa, vel mentha secundum naturam est. At cum discussa cruditas est, tum magis verendum est, ne anima deficiat. Ergo tunc confugiendum est ad vinum. Id esse oportet tenue, odoratum, cum non frigida mixtum; vel polenta adjecta, vel melle quoque assumere expedit: quotiesque aliquid aut stomachus, aut venter effudit, toties per hæc vires restituere. Erasistratus primo tribus vini guttis, aut quinque aspergendam potionem esse dixit; deinde paulatim merum

adjiendum. Is, si et ab initio vinum dedit, et metum cruditatis secutus est, non sine causa fecit: si vehementem infirmitatem adjuvari posse tribus guttis putavit, erravit. At si inanis est homo, et crura ejus contrahuntur, interponenda potio absinthii est. Si extreme partes corporis frigent, unguentæ sunt calido oleo, cui ceræ paulum sit adjectum, calidisque fomentis nutriendæ. Si ne sub his quidem quies facta est, extrinsecus contra ventriculum ipsum cucurbitula admovenda est, aut sinapi superimponeudum. Ubi is constitit, dormire

superimponendum. Ubi is (ventriculus) constitit, oportet
 to be applied upon it. When it has (become) composed, it behooves
 dormire : postero die, utique, abstinere a potione :
 (him) to sleep : on the following day, moreover, to abstain from drink :
 tertio die ire in balneum : paulatim reficere se cibo :
 on the third day to go into the bath : gradually to recruit himself with food .
 quisquis adquiescit facile (reficere se) somno ; que item lassitudine et frigore .
 whosoever rests easily by sleep ; and also from lassitude and cold .
 Si febricula manet post choleram suppressam, est necessarium
 If feverishness continues after the cholera (being) suppressed, it is necessary
 alvum duci : tum utendum est cibus que vino .
 that the belly be elystered : then he ought to use foods and wine .

CAP. XII.

CHAP. XII.

Cœliacus Morbus.
 Cœliac Disease.

Sed hic morbus quidem et est acutus, et versatur sic inter
 But this disease indeed also is acute, and is so between
 intestina que stomachum, ut possit non facile dici cujus partis
 the intestines and stomach, that it cannot easily be said of which part
 sit potissimum. Vero is consistit in portâ ventriculi
 it is chiefly. But it stops (is seated) in the gate (pylorus) of the stomach
 ipsiûs, et qui (morbus) consuevit esse longus : nominatur
 itself, and which has been accustomed to be long : it is named
 a Græcis κοιλιακός (kōiliakos). Sub hoc venter indurescit, que
 by the Greeks cœliacus. During it the belly grows hard, and
 est dolor ejûs (sc. ventris) : alvus reddit nihil, ac ne
 there is pain of it : the belly voids nothing, and does not
 transmittit quidem spiritum : extremæ partes frigescent : spiritus
 transmit even air : the extreme parts grow cold : the breath
 redditur difficulter. Est commodissimum inter initia imponere
 is rendered difficultly. It is most suitable at the beginning to apply
 calida cataplasmata toti ventri, ut leniant doiorem : vomere
 warm cataplasms to the whole belly, that they may mitigate the pain : to vomit
 post cibum, atque ita exinanire ventrem : deinde proximis diebus
 after food, and thus to empty the belly : then on the next days
 admovere cucurbituias sine ferro ventri et coxis :
 to apply the cupping-glasses without the scarificator to the belly and hips :